
 

 

 
 
 
 
 

 الشركة السعودية للحديد والصلب )"حديد"(

 )شركة ذات مسؤولية محدودة مملوكة لشخص واحد(

 

 القوائم المالية  

 وتقرير المراجع المستقل

 2020ديسمبر  31للسنة المنتهية في 
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      الشركة السعودية للحديد والصلب )"حديد"( 
     )شركة ذات مسؤولية محدودة مملوكة لشخص واحد( 

      قائمة المركز المالي 
       2020ديسمبر  31كما في 

       
    2020  2019 
   

 إيضاح 
ريال سعودي   

 )بالألوف(
ريال سعودي   

 )بالألوف(
       الأصول

       الأصول غير المتداولة 
 9,804,906  9,893,956  7  ممتلكات ومصانع ومعدات 

 743,093  633,159  8  أصول حق استخدام 
 95,713  82,263  9  أصول غير ملموسة 

 596,324  525,413  10  أصول غير متداولة أخرى

 11,240,036  11,134,791    إجمالي الأصول غير المتداولة 

       
       الأصول المتداولة 

 3,948,218  3,189,657  12  مخزون
 2,080,559  1,863,431  13  مدينون تجاريون

 998,782  826,254  14  مبالغ مدفوعة مقدما ومدينون آخرون 
 533,541  834,100  15  حكمهنقد وما في 

 7,561,100  6,713,442    إجمالي الأصول المتداولة 

 18,801,136  17,848,233    إجمالي الأصول 

       
       حقوق الملكية والالتزامات 

       
       حقوق الملكية

 1,070,000  1,070,000  17  رأس المال 
 321,000  321,000  18  احتياطي نظامي 

 11,452,194  9,952,194  18  احتياطي عام 
 154,393  (353,425)  18  احتياطي )خسارة اكتوارية( ربح اكتواري

 (1,049,122)  ( 1,293,500)    خسائر متراكمة

 11,948,465  9,696,269    إجمالي حقوق الملكية 

       
       الالتزامات غير المتداولة 

 243,557  1,688,638  19  فائدة قروض تحمل 
 655,340  566,585  20  التزامات إيجار 
 2,552,029  3,335,819  21  منافع موظفين 

 3,450,926  5,591,042    إجمالي الالتزامات غير المتداولة 

       
       الالتزامات المتداولة 

 161,235  162,144  19 جزء متداول من قروض تحمل فائدة 
 95,268  89,307  20  جزء متداول من التزامات إيجار 

 1,627,468  1,142,242  22  دائنون تجاريون 
 1,405,930  1,054,472  23  مبالغ مستحقة الدفع والتزامات متداولة أخرى

 111,844  112,757  30  مخصص زكاة 

 3,401,745  2,560,922    إجمالي الالتزامات المتداولة 

 6,852,671  8,151,964    إجمالي الالتزامات 

 18,801,136  17,848,233    إجمالي حقوق الملكية والالتزامات 

 

 

 

 

 

 

 جزءاً من هذه القوائم المالية.  35الى   1تشُكل الإيضاحات المرفقة من 
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   الشركة السعودية للحديد والصلب )"حديد"( 
     محدودة مملوكة لشخص واحد( )شركة ذات مسؤولية 

 قائمة الدخل والدخل الشامل الآخر 
      2020ديسمبر  31للسنة المنتهية في 

       
    2020  2019 
   

 إيضاح 
ريال سعودي   

 )بالألوف(
ريال سعودي   

 )بالألوف(
       

 10,628,605  9,521,229  24  مبيعات
 (10,708,307)  (10,116,078)  25  تكلفة مبيعات 

 (79,702)  (594,849)    إجمالي الخسارة 
       

 (434,468)  (430,092)  26  مصاريف بيع وتوزيع
 (530,887)  (500,567)  27  مصاريف عمومية وإدارية

 (1,045,057)  ( 1,525,508)    خسارة تشغيلية 
       

 (151,688)  (160,966)  28  تكاليف تمويل
 36,734  8,827    إيرادات تمويل 

 37,518  46,026  29  إيرادات أخرى، بالصافي 

 (1,122,493)  ( 1,631,621)    الخسارة قبل حساب الزكاة 
       

 (111,844)  (112,757)  30  زكاة

 (1,234,337)  ( 1,744,378)    صافي خسارة السنة 
       

       الدخل الشامل الآخر 
       

     بنود لن يعُاد تصنيفها إلى قائمة الدخل )بالصافي بعد حسم الزكاة(: 
 (276,818)  (507,818)  21 خسائر إعادة قياس من منافع موظفين 

 (1,511,155)  ( 2,252,196)   إجمالي الخسارة الشاملة للسنة

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 جزءاً من هذه القوائم المالية.  35الى   1تشُكل الإيضاحات المرفقة من 



5 

             الشركة السعودية للحديد والصلب )"حديد"( 
             )شركة ذات مسؤولية محدودة مملوكة لشخص واحد( 

             قائمة التغيرات في حقوق الملكية 

             2020ديسمبر   31للسنة المنتهية في 

             

   
 رأس

 ال ــــالم 

  
 احتياطي 

 نظامي  

 
 احتياطي  

 عام 

احتياطي ربح  
 اكتواري  

 )خسارة اكتوارية(

 
 خسائر 
 متراكمة

 
 

 الإجمالي 
ريال سعودي    

 )بالألوف(

ريال سعودي   
 )بالألوف(

ريال سعودي   
 )بالألوف(

ريال سعودي   
 )بالألوف(

ريال سعودي   
 )بالألوف(

سعودي  ريال  
 )بالألوف(

             

 13,459,620  185,215  431,211  11,452,194  321,000  1,070,000  2019يناير  1الرصيد كما في 
 (1,234,337)  (1,234,337)  -  -  -  -  صافي خسارة السنة

 (276,818)  -  (276,818)  -  -  -  خسارة شاملة أخرى

 (1,511,155)  (1,234,337)  (276,818)  -  -  -  الشاملةإجمالي الخسارة 

 
 2019ديسمبر  31في 

  
1,070,000 

  
321,000 

  
11,452,194 

  
154,393 

  
(1,049,122) 

  
11,948,465 

             

 (1,744,378)  (1,744,378)  -  -  -  -  صافي خسارة السنة
 (507,818)  -  (507,818)  -  -  -  خسارة شاملة أخرى

 (2,252,196)  (1,744,378)  (507,818)  -  -  -  إجمالي الخسارة الشاملة

 -  1,500,000  -  (1,500,000)  -  -  (18.2تحويلات )إيضاح 

 9,696,269  ( 1,293,500)  (353,425)  9,952,194  321,000  1,070,000  2020ديسمبر   31في 

 

 

 

 

 

 

 

 

 جزءاً من هذه القوائم المالية.  35الى   1تشُكل الإيضاحات المرفقة من 
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      الشركة السعودية للحديد والصلب )"حديد"( 
     واحد( )شركة ذات مسؤولية محدودة مملوكة لشخص 

      قائمة التدفقات النقدية
       2020ديسمبر  31للسنة المنتهية في 

       
    2020  2019 
   

 إيضاح 
ريال سعودي   

 )بالألوف(
ريال سعودي   

 )بالألوف(
       النشاطات التشغيلية

 (1,122,493)  ( 1,631,621)    الخسارة قبل حساب الزكاة 
      لتسوية الربح قبل حساب الزكاة مع صافي التدفقات النقدية: تعديلات  

 1,004,501  941,633  7 استهلاك ممتلكات ومصانع ومعدات    
 136,428  135,300  8  استهلاك أصول حق استخدام    
 15,573  15,810  9  إطفاء أصول غير ملموسة   
 46,806  46,806  10  إطفاء أصول غير متداولة أخرى   
 158,121  179,240  21  مخصص منافع موظفين   
 16,701  28,672  21  مخصص برنامج ادخار للموظفين، بالصافي    
 6,535  115,397  12  مخصص بنود متقادمة    
 (4,391)  (443)  13 عكس قيد مخصص خسائر ائتمانية متوقعة   
 30,904  4,252  29 ممتلكات ومصانع ومعدات خسارة من استبعاد / شطب    
 -  4,019  29 خسارة من التوقف عن الاعتراف نتيجة إنهاء عقود إيجار    
 151,688  160,966  28  تكاليف تمويل   
 (36,734)  ( 8,827)    إيرادات تمويل   

    (8,796 )  403,639 
       التشغيلية:التغيُّرات في الأصول والالتزامات 

 430,900  643,164    مخزون   
 30,746  217,571    مدينون تجاريون    
 (207,330)  172,528    مبالغ مدفوعة مقدما ومدينون آخرون   
 (428,991)  24,105    أصول غير متداولة أخرى    
 410,806  464,774    دائنون تجاريون   
 158,652  (336,902)    الدفع والتزامات متداولة أخرىمبالغ مستحقة    

 798,422  1,176,444    التدفقات النقدية من العمليات 
       

 36,734  8,827    إيرادات تمويل مستلمة 
 (27,818)  ( 37,713)    تكاليف تمويل مدفوعة 
 (43,607)  ( 31,384)  21  منافع موظفين مدفوعة

 (120,201)  (111,844)  30  للشركة السعودية للصناعات الأساسية )"سابك"(زكاة مدفوعة 

 643,530  1,004,330    صافي التدفقات النقدية من النشاطات التشغيلية

       
       النشاطات الاستثمارية

 (848,673)  (377,710)  7  شراء ممتلكات ومصانع ومعدات 
 (27,112)  ( 2,360)  9  شراء أصول غير ملموسة 

 (875,785)  (380,070)    صافي التدفقات النقدية المستخدمة في النشاطات الاستثمارية

       
       النشاطات التمويلية 

 (141,390)  (162,466)  20  سداد التزامات إيجار 
 (160,343)  (161,235)  19 المسدد من قروض تحمل فائدة 

 (301,733)  (323,701)    النقدية المستخدمة في النشاطات التمويليةصافي التدفقات 

       
 (533,988)  300,559  صافي الزيادة )النقص( في النقد وما في حكمه 

 1,067,529  533,541   النقد وما في حكمه في بداية السنة

 533,541  834,100  15 النقد وما في حكمه في نهاية السنة 

       
 

 

  جزءاً من هذه القوائم المالية.  35الى   1تشُكل الإيضاحات المرفقة من 
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       الشركة السعودية للحديد والصلب )"حديد"( 
     )شركة ذات مسؤولية محدودة مملوكة لشخص واحد( 

      قائمة التدفقات النقدية )تتمة(
       2020ديسمبر  31للسنة المنتهية في 

       
    2020  2019 
   

 إيضاح 
ريال سعودي   

 )بالألوف(
ريال سعودي   

 )بالألوف(
      معاملات غير نقدية هامة: 

 -  ( 1,500,000)  18 تحويل احتياطي عام إلى الخسائر المتراكمة

 -  950,000  19 تحويل حسابات دائنة تجارية إلى قروض تحمل فائدة 

 -  657,225  19 تحمل فائدة شراء ممتلكات ومصانع ومعدات بقروض 

 (276,818)  (507,818)  21 خسائر إعادة قياس من منافع موظفين 

 84,655  79,749  21  تكلفة فائدة مستحقة على منافع موظفين 

 41,033  38,365  20  تكلفة فائدة مستحقة على التزامات إيجار 

 641,424  47,730  8  إضافات على أصول حق استخدام 

 (564,441)  ( 47,730)  20  إضافات على التزامات إيجار 

 -  ( 22,364)  8 أصول حق استخدام متوقف الاعتراف بها نتيجة إنهاء الخدمة 

 -  ( 18,345)  20 التزامات إيجار متوقف الاعتراف بها نتيجة إنهاء الخدمة 

لة مقابل مبالغ مستحقة الدفع   (25,465)  19,695  21 والتزامات متداولة أخرىتسوية منافع موظفين مُحوَّ

       
       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 جزءاً من هذه القوائم المالية.  35الى   1تشُكل الإيضاحات المرفقة من 



 

 

 

 

 

 

 

 

 الشركة السعودية للحديد والصلب )"حديد"( 
 )مملوكة لشخص واحد( )شركة ذات مسؤولية محدودة( 

       
 القوائم المالية 

 وتقرير مراجع الحسابات المستقل
 م2021ديسمبر  31للسنة المنتهية في 
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      الشركة السعودية للحديد والصلب )"حديد"( 
     )مملوكة لشخص واحد( )شركة ذات مسؤولية محدودة( 

      قائمة المركز المالي 
       م 2021ديسمبر  31كما في 

       
 م2020  م 2021  إيضاحات   
 ريال سعودي     

 بالألوف  
 ريال سعودي   

 بالألوف 
       الأصول

       
       الأصول غير المتداولة 

 9,893,956  8,612,241  7  ممتلكات ومصانع ومعدات 
 633,159  469,430  8  أصول حق استخدام 
 82,263  63,644  9  أصول غير ملموسة 

 -  176,846  10  استثمارات في مشروع مشترك
 493,673  1,240,237  11  أصول غير متداولة أخرى

 11,103,051  10,562,398    إجمالي الأصول غير المتداولة 

       
       الأصول المتداولة 

 3,189,657  4,812,929  13  مخزون 
 1,863,431  2,077,142  14  حسابات تجارية مدينة

 857,994  1,222,863  15  مبالغ مدفوعة مقدمًا وأصول متداولة أخرى
 834,100  665,179  16  نقد وما في حكمه

 6,745,182  8,778,113    إجمالي الأصول المتداولة 

 17,848,233  19,340,511    إجمالي الأصول 

       
       حقوق الملكية والمطلوبات 

       
       حقوق الملكية
 1,070,000  1,070,000  18  رأس المال 

 321,000  321,000  19  احتياطي نظامي 
 9,952,194  8,208,194  19  احتياطي عام 

 ( 353,425)  (137,679)  19  احتياطي خسارة اكتوارية
 (1,293,500)  689,924    متراكمة(خسائر مبقاة / )أرباح 

 9,696,269  10,151,439    إجمالي حقوق الملكية 

       
       المطلوبات غير المتداولة 

 1,688,638  1,606,694  20  قروض تحمل فائدة 
 566,585  421,988  21  التزامات عقود إيجار 

 3,335,819  3,359,832  22  موظفينمكافآت 

 5,591,042  5,388,514    المتداولة إجمالي المطلوبات غير 

       
       المطلوبات المتداولة 

 162,144  81,563  20 جزء متداول من قروض تحمل فائدة 
 89,307  83,657  21  جزءٌ متداولٌ من التزامات عقود إيجار 

 1,142,242  1,657,635  23  حسابات تجارية دائنة 
 1,054,472  1,865,696  24  مبالغ مُستحَقة الدفع ومطلوبات متداولة أخرى

 112,757  112,007  31  مخصص زكاة 

 2,560,922  3,800,558    إجمالي المطلوبات المتداولة 

 8,151,964  9,189,072    إجمالي المطلوبات 

 17,848,233  19,340,511    إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات 

 

 

 

 جزءًا من هذه القوائم المالية.  35إلى   1ل الإيضاحات المرفقة من شك   تُ 
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       الشركة السعودية للحديد والصلب )"حديد"( 
     )مملوكة لشخص واحد( )شركة ذات مسؤولية محدودة( 

 قائمة الدخل والدخل الشامل الآخر 
      م2021ديسمبر  31للسنة المنتهية في 

       
 م2020  م 2021  إيضاحات   
 ريال سعودي     

 بالألوف  
 ريال سعودي 
 بالألوف  

       
 9,521,229  12,791,456  25  مبيعات

 ( 10,116,078)  (11,423,477)  26  تكلفة مبيعات 

 ( 594,849)  1,367,979    إجمالي الربح / )الخسارة(
       

 ( 430,092)  (417,666)  27  مصاريف بيع وتوزيع
 ( 500,567)  (540,733)  28  مصاريف عمومية وإدارية

 (1,525,508)  409,580    الدخل التشغيلي / )الخسارة التشغيلية(
       

 ( 160,966)  (138,860)  29  تكاليف تمويل
 8,827  2,964    إيرادات تمويل 

 46,026  80,950  30  دخل آخر، بالصافي 
 -  ( 3,203)  10  مشروع مشترك حصة في نتائج 

 (1,631,621)  351,431    الدخل )الخسارة( قبل حساب الزكاة 
       

 ( 112,757)  (112,007)  31  زكاة

 (1,744,378)  239,424    صافي دخل / )خسارة( السنة 
       

       الدخل الشامل الآخر 
       

      الدخل:بنود لن يعُاد تصنيفها إلى قائمة  
       

 ( 507,818)  215,746  22 )أرباح( / خسائر إعادة قياس متعلقة بمكافآت موظفين

 (2,252,196)  455,170   إجمالي الدخل الشامل / )الخسارة الشاملة( للسنة 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ل الإيضاحات المرفقة من  هذه القوائم المالية. جزءًا من  35إلى   1تشُك  
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           الشركة السعودية للحديد والصلب )"حديد"( 
         )مملوكة لشخص واحد( )شركة ذات مسؤولية محدودة( 

         قائمة التغيُّرات في حقوق الملكية 
           م2021ديسمبر  31للسنة المنتهية في 

             
           
 رأس  

 المال  
 الاحتياطي  

 النظامي  
 الاحتياطي  

 العام  
احتياطي الخسارة   

 الاكتوارية
 الأرباح المبقاة / 

 )الخسائر المتراكمة( 
 

 الإجمالي 
 ريال سعودي  

 بالألوف  
 ريال سعودي 

 بالألوف  
 ريال سعودي 

 بالألوف  
 ريال سعودي 

 بالألوف  
 ريال سعودي 

 بالألوف  
 ريال سعودي 

 بالألوف  
             

 11,948,465  (1,049,122)  154,393  11,452,194  321,000  1,070,000  م 2020يناير  1الرصيد كما في 

 (1,744,378)  (1,744,378)  -  -  -  -  صافي خسارة السنة

 ( 507,818)  -  ( 507,818)  -  -  -  خسارة شاملة أخرى

 (2,252,196)  (1,744,378)  ( 507,818)  -  -  -  إجمالي الخسارة الشاملة 

 -  1,500,000  -  (1,500,000)  -  -  ( 19.2تحويلات )إيضاح 

 9,696,269  (1,293,500)  ( 353,425)  9,952,194  321,000  1,070,000  م2020ديسمبر  31في 

             

 239,424  239,424  -  -  -  -  دخل السنةصافي 

 215,746  -  215,746  -  -  -  الدخل الشامل الآخر 

 455,170  239,424  215,746  -  -  -  إجمالي الدخل الشامل 

 -  1,744,000  -  (1,744,000)  -  -  ( 19.2تحويلات )إيضاح 

 10,151,439  689,924  (137,679)  8,208,194  321,000  1,070,000  م 2021ديسمبر  31في 

 

 

 

 

 

 
 

ل الإيضاحات المرفقة من  جزءًا من هذه القوائم المالية.  35إلى   1تشُك  
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       الشركة السعودية للحديد والصلب )"حديد"( 
     )مملوكة لشخص واحد( )شركة ذات مسؤولية محدودة( 

       قائمة التدفقات النقدية
       م2021ديسمبر  31للسنة المنتهية في 

 م2020  م 2021    
 ريال سعودي   إيضاحات   

 بالألوف  
 ريال سعودي 
 بالألوف  

       النشاطات التشغيلية
 (1,631,621)  351,431    الدخل )الخسارة( قبل حساب الزكاة 

     لتسوية الدخل / )الخسارة( قبل حساب الزكاة مع صافي التدفقات النقدية: التعديلات  
 941,633  937,774  7  استهلاك ممتلكات ومصانع ومعدات    
 135,300  132,909  8  استهلاك أصول حق استخدام    
 15,810  18,627  9  إطفاء أصول غير ملموسة   
 46,806  46,806  11  إطفاء أصول غير متداولة أخرى   
 -  3,203  10  حصة في نتائج مشروع مشترك   
 179,240  172,096  22  مخصص مكافآت موظفين، بالصافي    
 28,672  43,726  22  ادخار للموظفين، بالصافي  خطةمخصص    
 115,397  ( 9,926)  13  )عكس قيد مخصص( / مخصص بنود متقادمة   
 ( 443)  357  14  قيد مخصص( خسائر ائتمانية متوقعة مخصص / )عكس    
 4,252  22,557  30 خسارة من بيع / شطب ممتلكات ومصانع ومعدات    
 4,019  ( 4,039)  30 )ربح( / خسارة من توقُّف اعتراف نتيجة إنهاء عقود إيجار    
 160,966  138,860  29  تكاليف تمويل   
 ( 8,827)  ( 2,964)    إيرادات تمويل   

    1,851,417  (8,796 ) 
       التغيُّرات في الأصول والمطلوبات التشغيلية:

 643,164  ( 1,613,346)    مخزون   
 217,571  (214,068)    حسابات تجارية مدينة   
 140,788  (364,869)    مبالغ مدفوعة مقدمًا وأصول متداولة أخرى   
 55,845  106,376    متداولة أخرى أصول غير    
 464,774  515,393    حسابات تجارية دائنة    
 ( 336,902)  811,794    مبالغ مُستحَقة الدفع ومطلوبات متداولة أخرى   

 1,176,444  1,092,697    التدفقات النقدية من العمليات 
       

 8,827  2,964    إيرادات تمويل مستلمة 
 ( 37,713)  ( 44,463)    تكاليف تمويل مدفوعة 

 ( 31,384)  ( 51,473)  22  مكافآت موظفين مدفوعة 
 ( 111,844)  (112,757)  31  زكاة مدفوعة للشركة السعودية للصناعات الأساسية )"سابك"( 

 1,004,330  886,968    صافي التدفقات النقدية من النشاطات التشغيلية

       
       النشاطات الاستثمارية

 ( 377,710)  (578,362)  7  شراء ممتلكات ومصانع ومعدات 
 -  (180,049)  10  إضافة على استثمار في مشروع مشترك

 ( 2,360)  (8)  9  شراء أصول غير ملموسة 

 ( 380,070)  (758,419)    صافي التدفقات النقدية المُستخدَمة في النشاطات الاستثمارية

       
       النشاطات التمويلية 

 ( 162,466)  (134,945)  21  دفع التزامات عقود إيجار 
 ( 161,235)  (162,525)  20  مُسدَّد من قروض تحمل فائدة 

 ( 323,701)  (297,470)    صافي التدفقات النقدية المستخدَمة في النشاطات التمويلية

       
 300,559  (168,921)  الزيادة في النقد وما في حكمه  /)النقص( صافي 

 533,541  834,100   النقد وما في حكمه في بداية السنة

 834,100  665,179  16 النقد وما في حكمه في نهاية السنة 

 "يتُبع" 

 

ل الإيضاحات المرفقة من   جزءًا من هذه القوائم المالية.  35إلى   1تشُك  
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       السعودية للحديد والصلب )"حديد"( الشركة 
     )مملوكة لشخص واحد( )شركة ذات مسؤولية محدودة( 

      قائمة التدفقات النقدية )تتمة( 
       م2021ديسمبر  31للسنة المنتهية في 

       
 م2020  م 2021    
 ريال سعودي    إيضاحات   

 بالألوف
 ريال سعودي 
 بالألوف  

ة:         معاملات غير نقدية هامَّ
 (1,500,000)  ( 1,744,000)  19  تحويل احتياطي عام إلى خسائر متراكمة

 950,000  -  20 تحويل حسابات تجارية دائنة إلى قروض تحمل فائدة 

 657,225  -  20 من خلال قروض تحمل فائدة شراء ممتلكات ومصانع ومعدات 

 ( 507,818)  215,746  22 إعادة قياس متعلقة بمكافآت موظفين)أرباح( / خسائر 

 79,749  74,840  22  تكلفة فائدة متعلقة بمكافآت موظفين 

 38,365  19,557  21  تكلفة فائدة متعلقة بالتزامات عقود إيجار 

 47,730  63,256  8  إضافات على أصول حق استخدام 

 ( 47,730)  ( 63,256)  21  إيجار  عقود  إضافات على التزامات 

 ( 22,364)  ( 86,734)  8 أصول حق استخدام توقَّف الاعتراف بها نتيجة إنهاء عقودها، بالصافي 

 ( 18,345)  ( 90,773)  21  التزامات عقود إيجار توقَّف الاعتراف بها نتيجة إنهاء عقودها

ن ممتلكات ومصانع ومعدات إلى أصول غير متداولة أخرى  -  899,746  7 تحويل م 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ل الإيضاحات المرفقة من    جزءًا من هذه القوائم المالية.  35إلى   1تشُك  



 

  
 
 

 

 

 

 

   (حديد ) والصلب للحديد  السعودية الشركة
  (محدودة مسؤولية ذات شركة( )واحد   شخص  شركة)

 

 2022 ديسمبر 31 في  المنتهية للسنة المالية القوائم
 المستقل المراجع  وتقرير
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